
UCHWAŁA NR XXXV/462/22 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu 
broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r, 
poz. 559), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
w związku z § 72 Statutu Gminy, uchwała nr VII/6619 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 9 maja 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Frombork (Dz. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 11.06.2019 r., 
poz. 3004) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 18 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do poinformowania Wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXV/462/22 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 27 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 18 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej 
Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja trafiła pod obrady 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miejskiej we Fromborku 
opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 października 2022 roku uznała niniejszą 
petycję za niezasadną, gdyż zawarte w niej zagadnienia nie mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy, 
wskazanym w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W myśl art. 2 ust. 3 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. W związku z powyższym, petycję należy uznać za 
niezasadną. 

Zgodnie z obowiązującym prawem nie ma możliwości, aby każdy mieszkaniec posiadał broń. 
Podstawowym aktem prawnym regulującym prawo do posiadania broni palnej jest ustawa o broni i amunicji 
z 1999 r. Posiadanie broni i amunicji w myśl art. 9 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 955 z późn. zm.) możliwe jest po uzyskaniu pozwolenia na broń, po spełnieniu 
warunków określonych w art. 10 cytowanej ustawy. Zatem zakup broni dla każdego mieszkańca nie może 
być zrealizowany. Ponadto sprawy dotyczące obronności, kraju należą do zadań Państwa i pozostają poza 
kompetencjami rady gminy, wobec czego petycja nie może zostać uwzględniona z powodów wskazanych 
powyżej. Taką rekomendację komisja przedstawiła Radzie Miejskiej we Fromborku, celem dalszego 
procedowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska we Fromborku postanawia uwzględnić opinię komisji i uznać 
petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji       
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


